
RM-06111-223-23 

U C H WA Ł A  N R  2 0 8 / 2 0 2 3  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Rządowy program wsparcia zadań 

zarządców infrastruktury kolejowej, w tym w zakresie utrzymania i remontów, 

do 2028 roku” 

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się program wieloletni „Rządowy program wsparcia zadań zarządców 

infrastruktury kolejowej, w tym w zakresie utrzymania i remontów, do 2028 roku”, zwany dalej 

„Programem”. 

2. Program stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. l. Wykonawcą Programu jest minister właściwy do spraw transportu. 

2. W terminie do dnia 31 marca każdego roku minister właściwy do spraw transportu 

składa Radzie Ministrów sprawozdanie z realizacji Programu za rok poprzedni. 

3. W terminie do dnia 31 maja 2029 r. minister właściwy do spraw transportu przedłoży 

Radzie Ministrów raport końcowy z realizacji Programu. 

§ 3. Umowa na realizację Programu, o której mowa w art. 38a ust. 5 ustawy z dnia 28 

marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1786, 1720 i 2029), jest 

wypełnieniem zobowiązania państwa członkowskiego wynikającego z art. 30 oraz załączników 

II i V dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2012/34/UE z dnia 2l listopada 2012 r. 

w sprawie utworzenia jednolitego europejskiego obszaru kolejowego (Dz. Urz. UE L 343 

z 14.12.2012, str. 32, z późn. zm.2)). 

§ 4. 1. Program jest finansowany ze środków budżetu państwa oraz Funduszu 

Kolejowego. 

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693 i 1872. 
2) Zmiany wymienionej dyrektywy zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 67 z 12.03.2015, str. 32, Dz. Urz. UE 

L 159 z 16.06.2016, str. 23, Dz. Urz. UE L 352 z 23.12.2016, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 295 z 14.11.2017, 

str. 69. 



– 2 – 

2. Ustanawia się łączny limit środków publicznych na realizację Programu w okresie od 

dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2028 r. w wysokości 49 216,5 mln zł, w tym 

z budżetu państwa w wysokości 44 005,4 mln zł. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


